



**Aktuelle årsager til sygdom og død
blandt vilde dyr i Danmark**
Foredrag af Anne Sofie Hammer
tirsdag 6. maj 2025 kl. 19.30



Anne Sofie Hammer Hare

I forbindelse med at flere medlemmer af Naturhistorisk Forening for Nordsjælland deltager som frivillige i monitoreringsprojekter for Nationalpark Kongernes Nordsjælland, har vi haft mulighed for at observere 24/7, hvordan dyrelivet arter sig i den nordsjællandske natur.

Her har vi (vildtkameraer) observeret f.eks. rådyr, der i længere perioder går og gnubber sig eller hinanden, samt tydelige ændringer i dyrenes pels.

Samtidigt har flere observeret et større fald i flere fuglearter.

For at få en forklaring på vores observationer har vi forespurgt- og er rigtig glade for at Anne Sofie Hammer vil føre os ind i den - for os ukendte verden - omkring de vilde dyrs sundhed.

Hvem: Anne Sofie Hammer er dyrlæge, veterinær patolog og daglig koordinator for Patologivagten, som er KU-VET konsortiets veterinærpatologiske servicefunktion. Anne Sofie Hammer er også biosafety officer for Patologivagten's biosafety level 2 og 3 sektionstuer.

Patologivagten varetager overvågningen af sygdomme i vildt i hele Danmark (såkaldt faldvildtovervågning). Faldvildt er vildt, der er fundet sygt eller dødt.

Patologivagten har også ansvaret for at modtage kadavere af dyr mistænkt for alvorlige smitsomme sygdomme som rabies og højpatogen fugleinfluenza og deltager i overvågning af smitsomme sygdomme hos dyr. Patologivagten modtager herudover hunde og katte, zoodyr, pelsdyr og mindre hobbydyr til obduktion.

Mere information om patologivagten's arbejde med overvågning af faldvildt kan ses på hjemmesiden www.vildtsundhed.dk

Anne Sofie Hammers faglige speciale er veterinær patologi, herunder især patologiske undersøgelser i forbindelse med sygdomme hos vildtlevende dyr. Veterinære patologer er dyrenes retsmedicinere og deres arbejde har til formål at afdække sygdoms- og dødsårsager, det kan også være mistanke om forgiftning eller krybskytteri.

Hvornår Tirsdag 6. maj 2025 kl. 19.30

Hvor Kedelhuset, Fredensvej 12 B, 3400 Hillerød

Deltagelse Medlemmer gratis. Gæster 50,-,
medlemmer af biblioteksklubben 45, -

- Tag gerne lidt med til pausen!



Mouflon